CaíwaaA MUNiClPAL DE BALSAS
APRESENTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE 1^ho5(Ad ocdin^liti lia
<

BALSAS iÍ9

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALL'AGNOL

INDICAÇAO N° 586/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores. Senhoras

Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitação
que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário
e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS OLIVERA Digníssimo

Prefeito Municipal. INDICAR A VOSSA EXCELÊNCIA QUE SEJA FEITO A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 02 DO BAIRRO AÇUCENA, QUE
LIGA DIRETAMENTE Â BR-230 (NAS PROXIMIDADES DA RÉDITO,
PALMEIRA EAGREX).

JUSTIFICAÇÃO
A Rua 02 do Bairro Açucena é um importante corredor de acesso, ligando a
comunidade diretamente à BR-230 e servindo como via de escoamento tanto para

moradores quanto para empresas e comércios da região, como a Rédito, Palmeira e
Agrex. Atualmente, a via encontra-se em condições precárias, o que dificulta o tráfego
de veículos, aumenta o risco de acidentes e gera transtornos à população, sobretudo
em períodos chuvosos, quando a lama se torna um obstáculo ao deslocamento.

A pavimentação asfáltica desta rua irá garantir melhores condições de mobilidade
urbana, valorização do bairro e segurança para motoristas e pedestres, além de
favorecer o desenvolvimento econômico local.

Diante do exposto, indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal que seja realizada a
pavimentação asfáltica da Rua 02 do Bairro Açucena, ligando-a à BR-230.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOI EM 21 DE Agosto 2025.

GUILHERME DALL AGNOL

Vereador Autor (PL)

>

GLERISTON DE SOUSA VIANA

Coautor/Únião Brasil)

E SjÔUSAARNALITO

Cpautor(PDT) /

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ; O6.777.13O/0OOM1

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
ESTADO DO MARANHÃO

VEREADOR &UILHER^^j^LL'AG^L
;ETÍÇrA OLIVÈi
oautor (Progressistas)

GABINiT^O
^ —J
CARMEI

/

DAYANARA SANTANA MIRANDA

Coautor (União Brasil)

GREYSSON DA SILVA CARVALHO

Coautor (PSBJ

/HÉLIO SOUSA NETO

CoautopMão Brasil)

HIGINO LOPES.^DPS^ANTOStJETO
lublicanos)Coai

ISAURA FERfEIRA OLIVEIRA
Coautor (f^publicanos)

DUÃRTE PERÉRA
Coautor (PRD)

J

EDUARDO COELHO JÚNIOR

^iCoautor (União Brasil)

Pi

/

Liy

PRISqilíA CAMARGO CAfWÇA ALBUQUERQUE
Côâülor^

<T
f

DE50USA NUNES

Coautor (PR|>) ^-7
/

NONATp^lTOSO^^NOGUEIRA
Coautor PDT

RAIMU!

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06,777,130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME GNOL
y

LÍiSmcÁR^ÍA^
Coautor(PnMre§sist^s)

TIAG' ÍJP^MRRi
-oaufor JfPDT)

CARVALHaVALI

CMUtor(PRD)

CÂMARA MUNICiPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777,130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com.br